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Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktige 2021-01-25

Svar på interpellation från Agneta Lundahl Dahlström (S) angående 
kvalitet och uppföljning inom socialnämndens ansvarsområde

Agneta Lundahl Dahlström (S) har i en interpellation den 14 december 2020 ställt 
en fråga som gäller kvalitet och uppföljning av vården. Interpellanten konstaterar 
att det under 2020 inte inkommit några Lex Sarah-rapporter från de verksamheter 
som bedrivs av privata utförare i Täby kommun. Interpellanten undrar därför om 
socialnämndens ordförande anser att kommunens uppföljning av vården är 
tillfredsställande och, om inte, vad som i så fall görs för att höja kvaliteten.

Den som är ansvarig för en verksamhet, oavsett regiform, ska enligt lag bedriva 
ett systematiskt kvalitetsarbete. En del i detta arbete är bl.a. att rapportera och 
anmäla enligt lex Sarah. Privata utförare har ett avtalsreglerat ansvar att 
informera socialnämnden om inkomna rapporter och anmälningar enligt lex 
Sarah. Information om detta samt gällande rutin finns tillgänglig på kommunens 
hemsida. 

Från och med hösten 2019 har socialnämnden återtagit uppgiften att godkänna 
utförare och följa upp avtal och verksamheter. Nya ordningar och rutiner har 
därför tagits fram, men arbetet har fått göra uppehåll på grund av den pågående 
pandemin. 

Visst utvecklingsarbete har dock kunnat pågå. T.ex. kan nämnas att det digitala 
rapporteringssystem som används inom hemtjänsten har kommit till användning 
även i uppföljningssammanhang. Så snart läget vad gäller covid-19 stabiliserats 
och det blir möjligt att besöka verksamheterna igen kommer både uppföljnings- 
och utvecklingsarbetet att återupptas. 

En övergripande ambition i det fortsatta arbetet är att avtals- och 
verksamhetsuppföljning tydligare än hittills ska fokusera på vad som skapar 
värde för den enskilde i den dagliga vård- och omsorgssituationen. 

Thomas Nilsonne (M)
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